**D E H O M I C I D I O**

Siquis clericus homicidium fecerit. decem annos exsul peniteat. post hos recipiatur in patria sua si bene egerit penitentiā in pane & aquā. testimonio conprobetur ep̄i. uel sacerdotis cum quibus penituit et cui commissus fuit. et satis faciat parentib; eius quē occidit. & uicē filii reddens & dicens. quecūq; uultis faciā uob;. Si autē non satis fecerit parentibus eius. nūquā recipiatur in patriā. sed moriatur uagus. & pro fugus sit sup̄ terram.

Siquis ad homicidium faciendū consenserit et factū fuerit. octo annos peniteat. tres in pane & aqua exhis.

Siquis homicidiū nolens fecerit. quinq; annos peniteat. tres ex ipsis in pane & aqua. Si autē uoluit et non potuit. quatuor annos peniteat.

Si laicus homicidium fecerit. sex annos peniteat. Siquis infantē oppresserit. tres annos peniteat. unum ex his in pane & aqua.

Similiter clericus

**D E F O R N I C A T I O N E**

Siquis clericus fornicauerit sicut sodomites. decem annos peniteat. tres ex his in pane & aqua. Siquis adulteriū commiserit. idē.

cum uxore uel sponsa alterius. & filium genuerit.  
septē annos peregrinus in pane & aqua peniteat.  
Si autē filium non genuerit. et in noticiā hominū non  
uenerit. Si clericus est trib; annis. unū ex ipsis in  
pane & aqua. Si diaconus aut monachus. quin  
q; ann. duo in panē & aqua. si p̄br̄. septē. tres  
in panē & aq̄. Si ep̄s. duodecī annos peniteat. et  
posthac suos recipiant gradus.

**S**i quis clericus uel cuius superior gradus est qui uxore  
habuit. & post conuersionē uel honorē iterum  
eam cognouerit. cognoscat se adulterū commis  
sis se. idcirco ut <sup>p̄ra</sup>peniteat. Si quis fornicau  
erit cū sc̄ḡ moniale uel dō dicata. cognoscat se adul  
terū commissis se. sicut in superiori sententia  
unusquisq; iuxta ordinē suum peniteat.

**S**i quis per semetipsum fornicauerit. aut cū iumento.  
aut cum qualibet quadrupede. duob; annis penite  
at si gradum n̄ habuit. Si gradū aut uotū. tres  
annos peniteat. Si quis concupiscit mulierem & non  
potest peccare. id est non suscipit cum mulier. dimi  
dio anno peniteat. totū se abstineat a uino & carni  
bus & a communione. Si quis clericus post quā se  
dō uouerit iterū ad habitū secularem sicut canis ad  
uomitum reuersus fuerit uel uxore duxerit. decē  
annos peniteat. tres ex ipsis in pane et aqua.

& numquam postea inconiugio copuletur. & si  
 noluerit. scā s̄r̄ nodus. uel sedis apostolica separabit  
 eos a comunione catholicorū. Similiter & mu-  
 lier postquā sedō uouerit. si tale scelus commissē-  
 rit pari sententia subiaceat. Siquis laicus for-  
 nicauerit sicut sodomite. septē annos peniteat.  
 Siquis de alterius uxore filium genuerit. id est ad-  
 alteriū commiserit thoro proximi sui uiolato.  
 tres annos peniteat abstineat se acibus succulentiorib;  
 & propria coniuge. dans insuper precū pudici-  
 tiae merito uxoris uiolatae. Siquis adulterare  
 uoluerit & non potuerit. id est non fuerit sus-  
 ceptus quadraginta dies in pane & aqua peniteat.  
 Si fornicauerit cum mulieribus a coniugio liberis  
 id est uiduis uel puellis. anno uno peniteat. Si  
 uirgo uirgini coniunctus fuerit. si uoluerint  
 parentes ipsius sit ei uxor. Itatamen ut antea  
 ambo unū annū peniteant. et ita sint conjugales.  
 Siquis cum uimento fornicauerit. annū unum  
 peniteat. Si uxorē non habuit. dimidiū annum.  
 Siquis uirginē uel uiduā rapuerit. tres annos  
 peniteat in pane & aqua. Siquis sponsam habens  
 fororieus forsitan uitium intulerit. & coherserit.  
 tamquā suae. hanc autē deceptā uxore duxerit des-  
 ponatā. illa uero que uitium passa est si forte sibi

necem intulerit. om̄s huiusmodi facti cons  
ei sunt decē annos in pane & aqua redigant̄  
secundū canones constitutos

### DE PERIURIO

**S**iquis clericus iurauerit. septē annos  
peniteat. tres ex his in pane & aqua. & nū  
quam iur & postea. Si quis uero quo ad us  
pro qua lib & necessitate. aut nesciens p  
iurauerit quatuor annos peniteat. unum  
ex his in pane & aqua. Et animā pro se red  
deat. id est seruū aut ancillā de seruitute  
absoluat. & elemosinas multas faciat.

**S**iquis laic⁹ periurauerit per cupiditate.  
totas res suas uendat. & det pauperibus. &  
condatur in monasterio. & ibidō seruiat  
usq. in diem exitus sui.

### DE FURTU CAPITALE

**S**iquis clericus furtū fecerit capitalem. id ē  
quadrupedem uel casas fregerit. aut  
qualib & meliorē presidium furauerit. quinq.  
annos peniteat in pane & aqua. Si quis  
uero de minoribus rebus. semel aut bis fur  
tum fecerit. reddat proximo suo. & anno  
integro peniteat in pane & aqua. Et si red  
dere non potuerit. tres annos peniteat.

Siquis sepulchrū uiolauerit quinq. annos penit  
 tres exhis in pane & aqua. Siquis laicus fustu  
 fecerit reddat proximo suo quod furauit. & tres  
 qua dragesimas in pane & aqua penit. si red  
 dere non potuerit. annū & tres qua dragesimas  
 in panē & aqua penit dans elemosinas de suo  
 labore pauperibus & sacerdotis iudicio iunga  
 tur altario. **DE MALEFICIO**

Siquis maleficio aliquē pdiderit. septē annis  
 penit & tres exhis in pane & aqua. & abstineat se  
 a uino & carne. Et tunc ad septimum annum  
 recipiat ad cōmunionē. Siquis pro amore  
 maleficus sit & neminē pdiderit. si laicus est  
 dimidium annū. si clericus integrū annū in panē  
 & aqua. Si diaconus tres annos. unū in pane  
 & aqua. si sacerdos. quinq. ann. duo exhis in  
 pane & aqua. Si autē phoc mulieris parcus  
 deceperit. sex qua dragesimas unusquisq. in  
 super augeat ne homicidi reus sit.

**DE SACRILEGIO**

Siquis sacrilegium fecerit. id est quod aurus  
 pices uocant. et sup aues auguria uerint  
 aut quo cūq. malo ingenio. tres annos penit  
 unum exhis in pane & aqua. Siquis ariolus  
 quos diuinos uocant aliquas diuinationes fe

cerit. quinq. annos. peniteat unum ex his in pane  
& aqua. Siquis sortes habuerit quas scōrū con-  
trationē uocant. uel alias sortes p̄ qualē cūque  
malum ingenium sortitus fuerit uel diuinauerit.  
tres ann̄ penit̄. unū ex his in pane & aqua. Siquis  
ad arbores uel ad fontes aut ad cancellos. uel  
ubicūq. excepto ecclesiam uotū uouerit aut soluerit.  
tres annos penit̄. cum pane & aqua quia sacrilegium  
est. Qui aut̄ ibidē ederit aut biberit. annum  
unū penit̄ in pane & aqua. Siquis in kal̄ ianuarii  
ut multi faciunt quod in ceruulo dicunt. aut in  
uegula uacit. tres annos penit̄. Siquis mathe-  
maticus. id est p̄ in uocationē demonū hominum  
mentes tulerit. quinq. ann̄. penit̄. unū ex his in  
pane & aqua. Siquis ligaturas fecerit quod detes-  
tabile est. trib; annis penit̄. unū ex his in pane  
& aqua. Siquis manducauerit iuxta fana uel bi-  
berit. si p̄ ignorantia hoc fecerit. promittat de  
inceps qđ nūquā reiteret. & quadraginta dieb;  
in pane & aqua penit̄. Si uero p̄ contēptū hoc  
fecerit. id est postquā sacerdos ei p̄dicauit.  
qđ sacrilegiū hoc erat. & postea mens demonū  
communicauerit. si quē tantū uitū hoc fecerit.  
aut repetierit. tres quadragesimas in pane &  
aqua peniteat. Si uero pro cultu demonum

aut honore simulacri hoc fecerit. tres annos  
 penitē. Siquis secundo & tertio immolauerit  
 puim. quatuor annos subiaceat & duos in ob  
 latione communicent. tertio ad perfectū  
 suscipiatur. Siquis manducauerit sanguinē  
 aut mortuanū. aut idolis immolatū. & non  
 fuit e inecessitas. ieiunet ebdomadas duodecē.

**DE FRAGORE**

Siquis de ministerio scāe ecclesiae quale cūq; opus  
 fraudauerit uel neglexerit. septē annū penitē.  
 tres ex his in panē & aqua. **DE EBRIETATE**  
 Inebriatur quis uino siue ceruisa contra inter  
 dictū saluatoris apostolique si uotū scītatis  
 habuerit quadraginta dieb; penitē. laicus uero  
 septē diebus. Qui cogit aliquē causa humani  
 tatis ut inebrietur. similiter ut ebrius penitē.  
 Si podiū. ut homicida iudicetur. Qui autē sup  
 flua uentris distensione. dolorē que satia & latis  
 sentit. unum diē penitē. Si autē ad uomitū per  
 uenerit sine infirmitate septē dieb; peniteat.  
 Si autē sacrificium uomerit. quadraginta dies pen.  
 si infirmitatis causa septē dies penitē. Si in ignē  
 proiecit. centū psalmos can&. Si uero canes la  
 buerint talem uomitū centū dies penitē. In o  
 boediens maneat extra sine cibo. et puls& hu

militar donec recipiatur. quanto tempore  
inoboediens fuit. tanto tēp̄r in pane & aqua  
peniteat. Qui causa inuidiae dērahit. uel  
libenter audit dērahentē. quatuor dies cum  
pane & aqua penit̄

### DE FURTU

**Q**ui furatur cibum XL mā ieiunet. Si iterū  
tres quadragesimas. Si tertio. annū unū penit̄.  
Si uero paruulus decē annorū aliquid modica  
fustifecerit. septē dieb; penit̄. Si uero post  
uiginti annos aliquid modica fusti huic accide  
rit ducentos decē diebus peniteat.

### DE AUARITIA

**T**hesaurizans supflua. et permanens in  
auaritia HH